
Sluttrapport  Sognefjordvegen, i Luster. 

 

Bakgrunn for prosjektet/Målsetting 

Det var 3 kommunar,Leikanger-,Sogndal -og Luster som samarbeidde med å få 

samanhengande turveg , tufta på gamle fredselsvegar. Sognefjordvegen,- Eit 

folkehelseprosjekt på tvers er ein samanhengande turveg frå Hella til Lom grense på 

Sognefjellet. Nasjonalforeningen Gaupne helselag søkte om midlar til kvileplass i Gaupne i 

Luster. Denne kvileplassen er kun ei lita brikke i prosjektet. Knut Myking var tilsett i ei 

prosjektstilling over 3 år. Han slutta 01.09.2014. Målet med søknaden var å synleggjera 

Sognefjordvegen og tilretteleggja for aktivitet i nærmiljøet. Ulike målgrupper dreg alt nytte av 

prosjektet: Barnas Turlag Luster har natursti langs stien og gjennom kvileplassen. 

Revmatikarforeningen og LHL går tur etter stien, innbyggjarane i bygda har fått eit turmål. 

Antall personar i målgruppa nådd av prosjektet:  

1500 

 

Prosjektgjennomføring/metode 

Det fyrste som vart gjort etter at Gaupne helselag hadde fått tildelt midlar til ein kvileplass i 

Gaupne, var å invitera evt. samarbeidspartar til møte.Desse vart inviterte: Elevådsleiar Luster 

ungdomsskule,4H, Gaupne bygdalag ,lærar i fysisk aktivitet v. Luster ungdomsskule, Luster 

turlag, FAU Gaupne skule og Luster ungdomsskule, Luster jakt og fiskelag og prosjektleiar 

Knut Myking. Det vart samrøystes vedteke å velgja Hanaskjeren, som kvileplass og som 

turstien går gjennom. Dette er ein badekulp i Engjadalselva, som har vore brukt i bygda frå 

gamle dagar. Dei ulike partane fann ut kva dei kunne bidra med. Prosjektleiar kjøpte inn 

verbestandige bord og benkar, og organiserte dugnader. Jakt og fiskelaget skaffa 3 

betongbord-benker som var kasserte frå rasteplassar på Sognefjellet. 4H skaffa traktor med 

lesseapparat for å transportera betongbenkane fra eit lager til Hanasjeren.Frivillige frå Gaupne 

helselag transporterte treborda og benkane frå levrandøren på Indre Hafslo til Hanaskjeren. På 

dugnadane vart det hogge vekk ein del busker og tre og dei bygde ei lita bru på over til ei øy 

midt i kulpen. Det vart kjøpt inn og montert ei slakk line. Ein grill kom på plass. 

Resultat og resultatvurdering 

Prosjektet held fram i 2015. Pga. at det var igjen midlar etter at prosjektet med kvileplassen 

var ferdig, vart det i desember 2014 søkt om å bruka resten av midlane til ein klatrepark i 

samarbeid med skulane, bygdalaget og Luster kommune. Dette vart fyrst godkjent av 

Nasjonalforeningen men ikkje godkjent av Extrastiftelsen. Gaupne helselag ser at kvileplassen 

vert mykje meir brukt etter at borda og benkane er komne på plass.Fleire brukar stien og 

Hanaskjeren heile året. Sogn Avis har skrive om Sognefjordvegen. 



Oppsumering/ Vidare planar 

Prosjektet held fram i 2015. Det har vore fleire møter om den planlagde klatreparken, men 

dette vart ikkje godkjent, så  derfor sender Gaupne helselag resterande pengar tilbake til 

Extrasiftelsen. Hanaskjeren har stort fokus i Gaupne helselag, og bygdefolket er engasjert i å 

bruka og halda plassen ved like. 4H ynskjer frå 2016 å samarbeida med helselaget om bruk og 

vedlikehald. Om sommaren treng graset å bli slått og plassen blir rydda. Skilt med logo til 

Extrastiftelsen og Nasjonalforeningen er oppsett. 


